平成２４年１０月１日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先  取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「Yahoo!プレミアム」向けコンテンツ提供開始のお知らせ

～「Yahoo!プレミアム」会員向けスマートフォン用コンテンツとして人気キャラクターの壁紙や

メール素材などを提供開始。

 イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）は、

ヤフー株式会社とソフトバンクモバイル株式会社が協業する「Yahoo！プレミアム」の会員向け

スマートフォン用コンテンツの提供を10月１日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

この度当社では、株式会社サンリオ（東京都品川区、代表取締役社長 辻信太郎）からライセ

ンス許諾を受け、ハローキティ等のサンリオ人気キャラクターの壁紙やメール素材、財団法人 日

本漢字能力検定協会の協力で、漢字検定クイズなどを「Yahoo!プレミアム」向けに提供いたしま

す。「Yahoo!プレミアム」の会員のお客様は、当社が提供する、キャラクターから教育、情報な

ど、幅広いコンテンツを「Yahoo!プレミアム」の会員特典として定額内でお楽しみいただくこと

ができます。

■提供コンテンツ

「キティ＆サンリオ壁紙 for Yahoo!プレミアム」

ハローキティをはじめ、マイメロディ、リトル ツイン スターズ、けろけろけろっぴ、シナ

モロール、チャーミーキティなど、サンリオの大人気キャラクターの壁紙を配信します。毎月

新しい壁紙が配信されるだけでなく、毎日の運勢を占ってくれるコーナーも提供します。

「キティ＆サンリオデコ for Yahoo!プレミアム」

ハローキティ、リトル ツイン スターズ、マイメロディなどのサンリオキャラクターのメール

素材を配信します。かわいくメールを飾ることができるたくさんのメール素材が使い放題。毎月

新しいメール素材を追加します。

1

「漢検モバイル for Yahoo!プレミアム」

毎年 200 万人以上が受験する「漢検」のモバイルサイトです。四字熟語、故事・ことわざ、熟

字訓・当て字の３択問題が毎日更新される「今日の漢検」や、10 級から 1級までの問題を連続で

何問回答できるかを競う「全級トライアルクイズ」など、楽しみながら漢字力をアップすること

ができます。

当社では今後も、市場の拡大が期待されるスマートフォン端末向けコンテンツを積極的に展開

してまいります。

■「Yahoo!プレミアム」とは

 「Yahoo!プレミアム」は、Yahoo!オークションで入札・落札できるのはもちろん、コミックが

タダ読み出来たり、割引があったり、ポイントがどんどんたまったり、見逃せない特典が満載の

Yahoo! JAPANが提供する有料サービスです。

■「Yahoo!プレミアム」向けコンテンツ概要

サービス開始：平成24年10月１日

使 用 料：月額399円(税込)

       ※「Yahoo!プレミアム」の使用料となります。

対 応 機 種：スマートフォン（iPhone、Android）

※iPhoneとAndroidで配信内容が一部異なります。

©1976, 2012 SANRIO CO., LTD. APPROVAL NO. S532359

©財団法人日本漢字能力検定協会

©Imagineer Co.,Ltd.

※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡下さい。

※iPhoneは、米国および他の国々で登録されたApple Inc.の商標です。

※iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※「Android」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※「漢検」「漢字検定」「日本漢字能力検定」は登録商標です。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先
イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野
TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

2